i BANCO
AT CONTINENTAL

BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.
Balance General al 31 de agosto de 2018
(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACION

PARCIALES

TOTALES

ACTIVOS
Activos de Intermediacion
Cajay Bancos
Reportos y Otras operaciones bursétiles (neto)
Inversiones Financieras (neto)
Cartera de Préstamos (neto)

Otros Activos

Bienes recibidos en pago (neto)
Inversiones Accionarias
Participaciones

Diversos (neto)

Activo Fijo
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto

121,081,393.99

63,435,137.38
381,173,794.41

1,353,944.43
699,999.00
372,092.32
5,198,942.95

5,844,297.46

565,690,325.78

7,624,978.70

5,844,297.46

TOTAL ACTIVOS

579,159,601.94

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de Intermediacion

Depositos de clientes

Préstamos del Bancos Central de Reserva
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones
Préstamos de Otros Bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles

Titulos de emision propia

Diversos

Otros Pasivos
Cuentas por Pagar
Retenciones
Provisiones
Diversos

Obligaciones Convertibles en Acciones

Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un afio plazo
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un afio plazo
Bonos convertibles en acciones pactados a mas de un afio plazo

Deuda Subordinada

417,008,922.59

4,781,987.05
56,771,258.25

30,322,899.76

1,373,195.66

5,681,921.42
475,444.32
151,050.62
27,126.48

510,258,263.31

6,335,542.84

0.00

TOTAL PASIVOS

516,593,806.15

Patrimonio
Capital social pagado
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado

53,639,031.75
8,926,764.04

62,565,795.79

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

579,159,601.94

Silvia Lorena Rubio
Gerente General

Angel Arévalo
Contador

José Federico Linares M

Presidente

Oscar René Valle
Auditor Interno




BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

‘ G TC%\NA;%ENML Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de agosto de 2018
& (Expresado en doélares de los Estados Unidos de América)
CLASIFICACION PARCIALES TOTALES

Ingresos de Operacion 27,264,728.09
Intereses de préstamos 20,954,796.48

Comisiones por otorgamiento 14,914.75

Comisiones y otros ingresos de préstamos 1,272,001.97

Intereses de inversiones 2,956,145.42

Utilidad en venta de titulos valores 159,052.95

Utilidad en venta de moneda extranjera 26,072.84

Reportos y operaciones bursatiles 12,541.27

Intereses sobre depdsitos 1,172,709.11

Operaciones enmoneda extranjera 0.00

Otros servicios y contingencias 696,493.30

Costos de Operacién 14,539,170.08
Intereses y otros costos de depdésitos 9,739,301.19

Intereses sobre préstamos 2,435,880.99

Intereses sobre emision de obligaciones 1,225,850.28

Pérdida por venta de titulos valores 62,740.27

Operaciones en moneda extranjera 0.00

Otros servicios y contingencias 1,075,397.35

Reservas de Saneamiento 1,389,322.41 1,389,322.41
UTILIDADES ANTES DE GASTO 11,336,235.60
Gastos de Operacioén 8,188,164.30
Funcionarios y Empleados 3,687,011.15

Generales 3,551,784.98

Depreciaciones y Amortizaciones 949,368.17

UTILIDAD O (PERDIDA) DE OPERACION 3,148,071.30
Dividendos 0.00 0.00
Otros Ingresos y Gastos 6,931.26 6,931.26
UTILIDAD O (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS 3,155,002.56
Impuesto Sobre La Renta 624,861.34
UTILIDAD O (PERDIDA) DESPUES DE IMPUESTOS 2,530,141.22
Contribucién especial seguridad ciudadana 161,910.15
UTILIDAD (PERDIDA) NETA 2,368,231.07

Silvia Lorena Rubio
Gerente General

Angel Arévalo
Contador

José Federico Linares M

Presidente

Oscar René Valle
Auditor Interno




