

BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Balance General al 31 de agosto de 2018

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		565,690,325.78
Caja y Bancos	121,081,393.99	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	-	
Inversiones Financieras (neto)	63,435,137.38	
Cartera de Préstamos (neto)	381,173,794.41	
Otros Activos		7,624,978.70
Bienes recibidos en pago (neto)	1,353,944.43	1,024,910.10
Inversiones Accionarias	699,999.00	
Participaciones	372,092.32	
Diversos (neto)	5,198,942.95	
Diversos (neto)	3,190,942.93	
Activo Fijo		5,844,297.46
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,844,297.46	
TOTAL ACTIVOS		579,159,601.94
TOTAL ACTIVOO		373,133,001.34
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		510,258,263.31
Depósitos de clientes	417,008,922.59	310,230,203.31
Préstamos del Bancos Central de Reserva	417,000,922.39	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	4,781,987.05	
Préstamos de Otros Bancos	56,771,258.25	
Reportos y otras operaciones bursatiles	-	
Titulos de emisión propia	30,322,899.76	
Diversos	1,373,195.66	
	1,010,100.00	
Otros Pasivos		6,335,542.84
Cuentas por Pagar	5,681,921.42	
Retenciones	475,444.32	
Provisiones	151,050.62	
Diversos	27,126.48	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	_	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	_	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
		_
Deuda Subordinada	-	0.00
TOTAL PASIVOS		516,593,806.15
Patrimonio		62,565,795.79
Capital social pagado	53,639,031.75	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	8,926,764.04	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		579,159,601.94
		,,
	1	1

Silvia Lorena Rubio Gerente General José Federico Linares M **Presidente**

Angel Arévalo Contador Oscar René Valle **Auditor Interno**



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de agosto de 2018

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		27,264,728.09
Intereses de préstamos	20,954,796.48	
Comisiones por otorgamiento	14,914.75	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	1,272,001.97	
Intereses de inversiones	2,956,145.42	
Utilidad en venta de titulos valores	159,052.95	
Utilidad en venta de moneda extranjera	26,072.84	
Reportos y operaciones bursátiles	12,541.27	
Intereses sobre depósitos	1,172,709.11	
Operaciones enmoneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	696,493.30	
Costos de Operación		14,539,170.08
Intereses y otros costos de depósitos	9,739,301.19	,,
Intereses sobre préstamos	2,435,880.99	
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,225,850.28	
Pérdida por venta de títulos valores	62,740.27	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	1,075,397.35	
Successional Succession Successio	1,010,001100	
Reservas de Saneamiento	1,389,322.41	1,389,322.41
UTILIDADES ANTES DE GASTO		11,336,235.60
		· ·
Gastos de Operación		8,188,164.30
Funcionarios y Empleados	3,687,011.15	
Generales	3,551,784.98	
Depreciaciones y Amortizaciones	949,368.17	
	,	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		3,148,071.30
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	6,931.26	6,931.26
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		3,155,002.56
Impuesto Sobre La Renta		624,861.34
		027,001.0 1
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		2,530,141.22
Contribución especial seguridad ciudadana		161,910.15
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		2,368,231.07

Silvia Lorena Rubio Gerente General José Federico Linares M **Presidente**

Angel Arévalo Contador Oscar René Valle Auditor Interno